
Městský úřad ve Slaném 
stavební úřad 

Velvarská 136, 274 01  Slaný, tel: 312 511 111, e-mail: kusova@meuslany.cz 
elektronická podatelna e-mail: podatelna@meuslany.cz, ISDS: h3jb7t5 

 
Spis.zn.: 6716/2021/SÚ/Ku  Slaný dne 27.8.2021 
Č.j.: MUSLANY/41907/2021/SÚ   
Vyřizuje: 
Tel.: 

Blanka Kusová, DiS. 
312 511 144, 602 387 183 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 24/2021 

 

Výroková část: 

Městský úřad Slaný, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o ochranném pásmu, kterou dne 20.5.2021 podal 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Středisko Kladenské doly, Libušín, IČO 00007536, 
Hrbovická č.p. 2, Hrbovice, 403 39  Chlumec u Ústí nad Labem 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 83 a 92 stavebního zákona a § 13 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   o c h r a n n é m   p á s m u 

likvidované důlní dílo "Větrní jáma Jindřich II" - k.ú. Jedomělice 
Jedomělice 

 

na pozemku parc. č. 208/30 (orná půda) v katastrálním území Jedomělice,           
(dále jen "ochranné pásmo"). 

Označení chráněné stavby, zařízení či území: 

- Důlní dílo Větrní jáma Jindřich II - Jedomělice. Vlastní jáma je obdélníkového tvaru o rozměrech 
3,50 x 2,30 m, hloubka důlního díla je 73 m. Rozměry vybudovaného železobetonového uzavíracího 
ohlubňového povalu činí 6,50 x 6,50 m.  

- Ochranné pásmo se navrhuje o rozměrech 7,40 x 7,40 m (hranice oplocení jámy). Plocha ochranného 
pásma je 55 m2. Plocha ochranného pásma je totožná s vybudovaným oplocením okolo povalu. 

Parcelní čísla a druh pozemků: 

- parc. č. 208/30 (orná půda) v katastrálním území Jedomělice 

Stanovení zákazů nebo omezení některých činností: 

- Jakákoliv stavební činnost v hranicích ochranného pásma (i ta, která nevyžaduje stavební povolení), 
která by mohla znemožnit přístup ke kontrolnímu dosýpacímu poklopu nebo jej poškodit, je 
nepřípustná. 

- Plocha je vymezena půdorysnými hranicemi ochranného pásma (půdorysné hranice 7,40 x 7,40 m se 
středem ve svislé ose jámy) a je zařazena do I. skupiny stavenišť podle ČSN 73 00 39 – Navrhování 
objektů na poddolovaném území.  

II. Stanoví podmínky pro ochranné pásmo: 

1. Ochranné pásmo je stanoveno na pozemku parc. č. 208/30 v k.ú. Jedomělice. Vyznačení hranic 
ochranného pásma a chráněných staveb, zařízení a pozemků je zakresleno v situaci v měřítku 1 : 200 
(výkres k datu 02/2021), který ověřil Ing. Josef Slavík ČBÚ Praha č.j. 361/96.  



Č.j. MUSLANY/41907/2021/SÚ str. 2 

 
2. Jakákoliv stavební činnost v hranicích ochranného pásma (i ta, která nevyžaduje stavební povolení), 

která by mohla znemožnit přístup ke kontrolnímu dosýpacímu poklopu nebo jej poškodit, je 
nepřípustná. 

3. V hranicích ochranného pásma, resp. v rozích uzavíracího ohlubňového povalu, budou po ukončení 
likvidace výše uvedeného důlního díla stabilizovány nivelační body za účelem sledování případných 
poklesů terénu v důsledku poddolování. Vlastník nemovitosti je povinen strpět umístění těchto 
nivelačních bodů a zdržet všeho, co by je mohlo zničit, poškodit nebo učinit tyto nivelační body 
nepoužitelnými. 

4. V návaznosti na ukončení zabezpečovacích prací bude zajišťována průběžná kontrolní činnost 
v rozsahu požadavků § 16 odst. 4 vyhlášky č. 52/1997 Sb. v intervalech první 3 roky 1x/měsíc, po 
třech letech 1x/rok. Výsledky kontrol včetně provedených opatření budou archivovány a souhrnně 
jedenkrát ročně předkládány Obvodnímu báňskému úřadu pro území Hlavního města Prahy a kraje 
Středočeského. 

5. Každý vstup na pozemek za účelem kontrol bude předem dohodnout s majitelem nemovitosti. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Středisko Kladenské doly, Libušín, Vítězslav Krček, Ph.D., 
Hana Krčková, Jindřich Krček 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.5.2021 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o ochranném pásmu. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den, o jehož výsledku byl sepsán 
protokol.  

Ochranné pásmo je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Státní pozemkový úřad, Obec Jedomělice 

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou. 



Č.j. MUSLANY/41907/2021/SÚ str. 3 

 
Rozhodnutí platí po dobu trvání stavby, zařízení nebo chráněného útvaru, nestanoví-li stavební úřad jinou 
lhůtu. Rozhodnutí lze změnit nebo zrušit na žádost toho, komu z něj vyplývá povinnost. Z rozhodnutí 
může stavební úřad na žádost toho, komu z něj vyplývá povinnost, povolit časově omezenou výjimku za 
účelem uskutečnění jednorázové činnosti. 
 
 
 
 
 
  
Blanka Kusová, DiS. 
zástupce vedoucí stavebního úřadu 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 4 ve výši 
2000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

účastníci 
1. Vítězslav Krček, Ph.D., Jedomělice č.p. 94, 273 78  Řisuty 
2. Hana Krčková, Jedomělice č.p. 94, 273 78  Řisuty 
3. Jindřich Krček, Honické náměstí č.p. 26, Honice, 273 03  Stochov 
4. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
5. Obec Jedomělice, IDDS: 56eatkd 
 sídlo: Jedomělice č.p. 16, 273 78  Řisuty 
6. Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Středisko Kladenské doly, Libušín, IDDS: bneuin8 
 sídlo: Hrbovická č.p. 2, Hrbovice, 403 39  Chlumec u Ústí nad Labem 
  
dotčené správní úřady 
7. Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, Velvarská č.p. 136/1, 274 01  Slaný 1 
8. Český báňský úřad, IDDS: rn6aas6 
 sídlo: Kozí č.p. 748/4, 110 00  Praha 1-Staré Město 
 
 
spis 


		2021-08-30T16:12:53+0200
	Blanka Kusová
	souhlas




